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Yleistä

Ylöjärven museo oli kesällä 2023 avoinna 16.5. -
6.8. ti - to ja la - su kello 11 - 16. Museonhoitajina
olivat Marja-Leena Saarinen ja Veera Schrey.

Työyhteisöämme ja museota kohtasi suuri
menetys, kun Ylöjärven museon pitkäaikainen
museonhoitaja Marja-Leena Saarinen menehtyi
heinäkuussa.

Henkilöstövajauksen vuoksi kokoelmanhoitoa ja
näyttelyiden uudistusta on tehty vähemmän kuin
keväällä suunnittelimme. Muutoin museokesä on
sujunut tavanomaiseen tapaan. Museovierailuita
kesän 2023 aikana oli yhteensä 1441, mikä on
lähes saman verran kuin viime kesänä. Kevät
alkoi vilkkaasti lapsiryhmien opastetuilla
kierroksilla. Museolla on järjestetty tapahtumia,
satutuokioita ja -jumppia sekä askarteluhetkiä.
Uutuutena on ollut aikuisille suunnatut jumpat
museon alueella.

Pirkanmaan maakuntamuseo ja Ylöjärvi kaupunki ovat tutkineet Korpulan parituvan
kuntoa ja hajua. Rakennus oli kiinni keväällä hajun vuoksi, mutta avasimme pirtin
puolen vierailijoille kesäkuussa maakuntamuseon hyväksynnällä.

Kesän aikana Ylöjärven museon väki on tiivistänyt yhteistyötä Kurun
kulttuurikoordinaattorin ja Ylöjärven muiden museoiden kanssa. Ylöjärven museolla
viime vuonna esillä ollut Villasta langaksi, pellavasta kankaaksi -näyttely vieraili
Kurussa Keihäslahden näyttelytalolla heinäkuussa. Ylöjärven kaupungin museolle
perustettiin myös yhteinen Instagram-tili.

Näyttelyt ja niiden
uudistustyö

Pikku-aittaan valmistui kesäkuussa
näyttely entisajan vesitaloudesta.
Esillä oli vedenkantovälineitä,
valokuvia sekä esittelyteksti.



Näyttelyitä on uudistettu myös muissa museorakennuksissa. Viljamakasiinin vitriiniin
koottiin esineitä ja tietoa metsästyksestä ja susista Ylöjärvellä. Suutarin pirttiin
laitettiin esille kahvin valmistukseen liittyvää esineistöä ja tietoa.

Luhtiaitassa on ollut edelleen viime kesänä valmistunut Ruista ranteeseen näyttely ja
Suutarin pirtissä tupakkaa käsittelevä mininäyttely. Maitoaitassa viime kesänä ollut
Villasta langaksi, pellavasta kankaaksi -näyttely vieraili Kurussa Keihäslahden
näyttelytalossa heinäkuussa.

Ryhmäopastukset

Kevään ja alkukesän aikana museolla vieraili erilaisia koululais- ja lapsiryhmiä ja
heille vedettiin opastettuja kierroksia. Ryhmäopastuksia oli kesällä yhteensä 28
kappaletta. Koululaisopastukset on hyvä järjestää jatkossakin toukokuun aikana,
jolloin kouluilla on syksyyn nähden paremmat mahdollisuudet järjestää vierailuita.

Ryhmäopastuksia yhteensä 28

Opastusten kävijät 699

Päiväkoti ja eskariryhmiä 13

Koululaisryhmiä 13

Muut 2

Tapahtumat

Esitykset ja tapahtumapäivät

Säilättäret esiintyi museolla esityksellä Läpi
kesäillan valssin keskiviikkona 7.6. Esitys
yhdisteli teatteria, sirkusta ja vanhan ajan
nostalgista tanssilavamusiikkia. Kävijöitä oli
70.

Heinäkuun 5. päivä järjestettiin Lasten
museopäivä, jolloin Nukketeatteri Hupilainen
esitti Lumottu metsämökki -näytelmän.
Päivän aikana museolla oli myös satutuokio,
askarteluhetki ja omatoimisesti suoritettava
museosuunnistus. Museovieraille tarjoiltiin



mehua ja keksejä. Sateisesta säästä huolimatta kävijöitä oli päivän aikana liki 80.

Heinäkuun 15. päivä museolla pidettiin Rentouttava runohetki. Runohetki avattiin
pienellä rentoutumisharjoituksella, jonka jälkeen kävijöille luettiin klassikkorunoja
sekä nykyrunoutta. Myös kävijöille annettiin mahdollisuus lukea ääneen runoja ja
muutama käyttikin tätä mahdollisuutta. Osallistujia oli seitsemän.

Museokesä huipentui ukrainalaisen kansanmusiikkiyhtye Jaroslavnan esitykseen 3.
elokuuta. Sateisena iltana musiikkia oli kuuntelemassa noin 35 kävijää.

Satutuokiot, satujumpat ja askarteluhetket

Satutuokioita on järjestetty Ylöjärven
museolla 6.6. - 2.8. tiistaisin ja
keskiviikkoisin klo 10. Olemme lukeneet
Mauri Kunnaksen Suomalaista tonttukirjaa ja
Timo Parvelan Maukka ja Väykkä -kirjaa.
Satutuokioihin on osallistunut yhteensä 135
lasta ja aikuista 34.

Heinäkuun torstai-iltapäivisin on järjestetty
satutuokio ja askarteluhetki, joissa kävijöitä
on ollut yhteensä 5 lasta ja 4 aikuista.
Olemme askarrelleet mm. kuvassa olevia
kirjanmerkkejä.

Ylöjärven kaupungin liikuntapalvelut on järjestänyt satujumpan Ylöjärven museolla
8.6. - 20.7. torstaiaamuisin yhteensä kuusi kertaa. Satujumpilla lapsia on ollut
yhteensä 54.

Satujumpat ovat vuodesta toiseen suosittuja, vaikka enemmänkin jumppaajia
mahtuisi mukaan. Satutuokioita, satujumppaa ja askarteluhetkiä voisi markkinoida
päiväkoteihin jo ennen museon aukeamista, jotta palvelu tavoittaa paremmin kävijät.

Aikuisten jumpat

Uutena toimintana museolla on ollut Leila Gröndahlin vetämät jumpat aikuisille.
Kesäkuussa torstaiaamut aloitettiin kahvakuulatreenillä ja kesä-heinäkuussa
keskiviikkoisin on ollut kehonhuoltojumppaa. Puolen tunnin mittainen
kehonhuoltojumppa on järjestetty samaan aikaan satutuokion kanssa, jolloin lapsen
on voinut jättää kuuntelemaan satua, kun aikuinen jumppaa. Jumpille osallistui
yhteensä 51 henkilöä.



Työpajat

Leila Gröndahlin vetämässä Kirjat kiertoon
-työpajassa 25.7. askarreltiin vanhoista
kirjaston kirjoista koriste-esineitä.
Osallistujia oli neljä.

Tukkateatteri

Tukkateatteri on esittänyt museolla High
Lake Cityn kultajahti -esitystä 15 kertaa
ajalla 16.6. - 5.8. 2023 ja esitystä on ollut
katsomassa 564 henkilöä.

Kokoelmien hoito

Kesän aikana museoesineitä on kuvattu
Siiri-tietokantaan noin 80 kappaletta.
Samalla on tarkistettu esineiden kuntoa ja
putsattu niitä. Kokoelma ei ole karttunut
kesän aikana eikä poistoja ole tehty.

Viestintä

Ylöjärven museon toiminnasta on viestitty kaupungin nettisivuilla mm.
tapahtumakalenterissa ja etusivulla näkyvässä uutisosiossa. Toukokuun lopulla
ilmestyi Ylöjärven kesälehti, jossa julkaistiin Ylöjärven museoiden mainos. Lisäksi
toiminnasta on kerrottu Ylöjärven kaupungin museoiden Facebook-sivulla sekä
julisteiden ja flyerien avulla. Julisteita on viety kirjastolle, kaupungin ilmoitustaululle
Soppeenmäkeen ja kauppojen ilmoitustauluille. Ylöjärven kaupungin museoille
avattiin kesällä 2023 Instagram-tili, jossa toiminnasta on myös kerrottu.

Radio Sun vieraili Ylöjärven museolla 6.6. ja haastatteli museonhoitaja Marja-Leena
Saarista, joka kertoi Ylöjärven museosta. Ylöjärven Sanomat julkaisi jutun Lasten
museopäivästä.

Ylöjärven kaupungin museot on julkaissut kesän aikana sosiaalisessa mediassa
Viikon esine -juttusarjaa, jossa esitellään museoiden kokoelmia. Ylöjärven museo
vastasi julkaisuista kesäkuun aikana.



Seutumuseotyö

Kesäkuun 16. päivä järjestettiin seutumuseon oppaiden tapaaminen Kangasalla.
Päivän aikana tutustuimme Kangasalan kotiseutumuseoon, Kangasalan kirkkoon ja
kulttuuritaloon sekä Kangasalan Lepokotiin. Paikalla olivat museotyöntekijät
Pirkkalasta, Lempäälästä, Kangasalta ja Ylöjärveltä sekä seutumuseotutkija Heli
Hietamäki ja projektityöntekijä Laura Hynninen Pirkanmaan maakuntamuseosta.

Kiinteistönhoito

Perinnerakennusmestari Anne
Uosukainen, seutumuseotutkija
Heli Hietamäki ja projektityöntekijä
Laura Hynninen kartoittivat
Korpulan parituvan hajua ja
korjaustarvetta 7.6. Käynnistä on
toimitettu kaupungille raportti.

Museo rakennusten katot
putsattiin kesäkuun alussa.

Kävijät

Kaikki kävijät yhteensä vuonna 2023 1441

Muut kävijät (eli tavalliset museovieraat) 326

Ryhmäopastusten kävijät 699

Satujumppien kävijät 54 lasta

Satutuokioiden kävijät 135 lasta, 34 aikuista

Torstain askarteluhetki ja satutuokio 5 lasta, 4 aikuista

Tapahtuma: Säilättäret 7.6. 70

Tapahtuma: Lasten museopäivä ja Nukketeatteri Hupilainen 5.7. 75

Tapahtuma: Rentouttava runohetki 15.7. 7

Työpaja: Kirjat kiertoon 25.7. 4

Tapahtuma: Jaroslavna-kansanmusiikkiyhtye 3.8. 35


